
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 032/2022 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades 

do Departamento de Saúde. As empresas habilitadas são: 

 

A empresa DENTAL MARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.222.369/0001-13, vencedora nos 

itens 11, 49, 60, 75, 89, 91 e 92 perfazendo o valor total de R$ 2.629,92 (dois mil e seiscentos e vinte e 

nove reais e noventa e dois centavos). 

 

A empresa DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.776.334/0001-78, vencedora nos itens 08, 78, 107, 112, 119, 

125, 126 e 127 perfazendo o valor total de R$ 11.260,20 (onze mil e duzentos e sessenta reais e vinte 

centavos). 

 

A empresa K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 20.669.174/0001-59, vencedora nos itens 38, 39 e 40 perfazendo o valor total de R$ 

25.257,00 (vinte e cinco mil e duzentos e cinquenta e sete reais). 

 

A empresa SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.820.255/0001-10, vencedora nos itens 02, 

04, 05, 06, 07, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 43, 44, 46, 

50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 

90, 94, 95, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 117, 121, 123, 124, 128, 130 e 131  perfazendo o valor 

total de R$ 17.387,17 (dezessete mil e trezentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos). 

 

A empresa DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.223.526/0001-06, 

vencedora no item 88 perfazendo o valor total de R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais). 

 

A empresa JULIANO DE COSTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 72.150.550/0001-06, vencedora 

nos itens 01, 03, 14, 15, 42, 45, 47, 61, 65, 82, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 118, 120, 122, 129 e 132 

perfazendo o valor total de R$ 7.699,98 (sete mil e seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito 

centavos). 

 

Itens desertos: 85, 93, 101, 102 e 116. 

 

Itens Fracassados: 09, 10, 12, 13, 41, 48, 54, 62, 63, 104 e 115. 

 

 

Marmeleiro, 20 de março de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

2017

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1441- 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023-LIC ....................................................................................................... 1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2023 ............................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2023 ............................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2023 ............................................................................................................................................................................. 4 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2023 ............................................................................................................................................................................. 5 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2023 (Pregão Eletrônico 

Nº 007/2023 – PMM) ......................................................................................................................................................... 8 

EDITAL Nº 064/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO .......................................... 8 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 032/2022 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. As 
empresas habilitadas são: 
A empresa DENTAL MARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.222.369/0001-13, vencedora nos itens 11, 49, 60, 75, 
89, 91 e 92 perfazendo o valor total de R$ 2.629,92 (dois mil e seiscentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos). 
A empresa DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 11.776.334/0001-78, vencedora nos itens 08, 78, 107, 112, 119, 125, 126 e 127 perfazendo o valor 
total de R$ 11.260,20 (onze mil e duzentos e sessenta reais e vinte centavos). 
A empresa K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
20.669.174/0001-59, vencedora nos itens 38, 39 e 40 perfazendo o valor total de R$ 25.257,00 (vinte e cinco mil e duzentos 
e cinquenta e sete reais). 
A empresa SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.820.255/0001-10, vencedora nos itens 02, 04, 05, 06, 07, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 43, 44, 46, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 64, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 90, 94, 95, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 117, 121, 123, 
124, 128, 130 e 131  perfazendo o valor total de R$ 17.387,17 (dezessete mil e trezentos e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos). 
A empresa DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.223.526/0001-06, vencedora no item 88 
perfazendo o valor total de R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais). 
A empresa JULIANO DE COSTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 72.150.550/0001-06, vencedora nos itens 01, 03, 
14, 15, 42, 45, 47, 61, 65, 82, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 118, 120, 122, 129 e 132 perfazendo o valor total de R$ 7.699,98 
(sete mil e seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 
Itens desertos: 85, 93, 101, 102 e 116. 
Itens Fracassados: 09, 10, 12, 13, 41, 48, 54, 62, 63, 104 e 115. 
 
Marmeleiro, 20 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

2018



T

Atos Oficiais Terça-feira, 2L.3.2023 -N . 7.667 JORNAL DE BElrn¡O 3A

t6 ?6t t.2¡r,6J

It ¡m

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
IxÌn^To ¡^¡^ ¡uoLtcaçÃo

ÁT D[nEGtSÀOD¿rREçOSflrútDo¡t
rnEc¡o tt,[f nôNtc¡ N.orDort

coNln^T¡mh MUMclnto
C0m^T^DÁr 

^l!^ZoN^s

t0¡,

EXtn^10

\Érh r^ff -^túññ0Þitti¡l
tp¡.n.dù¡ma.il .6:
trhñr ÞdrdnÈma,4¡r.ôñ te ¡,t,ø

tû Ín tlii ¡.¡r0

lFilh¿-^rô- rmfdhr..ù t6¡t¡tûr
:!¡! .n .dd. :m¡ ¡!a .ôrri
¡lod FFlrullkmt,¡t¡.ddi tum l.t¡0,m

0 1t0 [,m

ß
^Èn! 

J'^ir - Iñrdû (on 4l
CN .r .úl* tfts ¡rl !ôs
lnhiù FFI ¡úl¡roq. ¡r{ r.Eri l,lqm

l¡

ta l:,60 Lfó0

:IJ
^¡órilû 

ÿ^F- 
^r'roon 

t0É!l¡ú
CÐi ..r côGhc :ff¡ ¡r4 oEr:
lrtrrtrÌ n'Fl ruliG Sg. ¡r{.oß¡l

^dbir(lo 
dolûciññ¡o

t{,{1 5,1t6,1t

¡tô$trr r^no - fmfcqôrco'r m ¡l8húi
Cr¡¡d¡müh.2frglr{.or.ri
Itrrñr F¡drilnrcøt.ixi ord:

^rohnNnroehnoßh^rF

t7þr

!,it:,r0

Ln¡r$r¡ r.¡..mFrniim.ñrod. (riñiú .trt rôr orf*r
l¡09 -Ít {lai -(¡, ¡ Jr.rr Cdinil o¡ \(nndL.. ir
ýslhlútub r).iúrN.,r^"",*".n-¡. "^-"-

t.!!0.m

coit(io dr i.m¡infiin.¡ró ¡rdkñro (ôdhìrtr Ù
F.lii¡idi lrt .û - iñ( Iio! - !ti10or -.6 t !t,6r,
óil$$hmiñ nniNr' Á¡il ^,. û,ù

!rros

¡¡

J00 Itk,
rÒDr(Fd dc Blùd Jr ¡qnhtdn ilc rr!ñÈ! lmi:,
l!r:0(illkl q-rn sr tid-'trh.MtiilLh 1ii l.rtr.rþ
L.r,útrñ d. (¡!(roFt onch, tirhndor, ¡¡n (r, nrftl
hñ.., .ûil lrßorÃE úi ¡'(tdn,ñ ¡n,nk¡!il Jc [hnßktñ
on di l)ÝrrùnriÍn *iltdhrtr. RciD,r , in( . .¡hr i.
J.¡irdknro n:n n^n{ùl ( FitD¡Ì noh( ndnF, ç

(ddda ..nì Uunnr! r n¡,nn"*. *roi,irr.
:::Ìliliï.y:i,:::Iri*ïr':mo øÉ qÌ.\qrò .

¡.nr, ilñhñd., ¡\r oñr,
ptFl Nddú, .ùn !¡'¡,hlri ro tk¡¡dñ. sotkliir..
n.ùltlr tr rr c .rrùr m d(FrrnNilil ¡iú iFôÝ¡r¡i, .
ûlln no![ in'J¡,Ý¡t !. FFreLr

:d

ó¡m

. ixt 6r! n\nd Rddito ilj!
rôil,nÕ llrlûilOhrn)¡ ñdktñ, nHlur! ir.. dil¡;
sdlFr¡ñÀr.¡¡ñiprc1rd0,.Êiltwi.srñúùÈß 0,t6 !.10¡,m

!ìutrñ ÍtroERD fRmR^[l¡
EDr¡^croN^L DÈ nrsßrlNct^ 

^ß 
D¡oo^s. .* ¡

Itft ð,tr tñnar¡.nd,(nrôrcilidrq*hcbilnìh(

ql.h: Í Fhiiir,:l,Jr¡tm.l FN. tNiq6h.d.ùtrtx

:.dhdd.: ,l&n, {ro 60. ilfu .rd¡ .ñ otf,k r 16 r
:T¡klso.
M,n.b JùFilr.l no clob d! IRoEnÞ),
r¡ñ!ñh! ¡4.dñdioñd.^{.

1a l.lm 0,¡¡ rJ3t,ú

Àhdul(ùù, ¡7d. trrDù'dr ¡Dt

I'FÍ.[ûilr \hrtrilJ,r

!.J0

JI

t,0la.m

tt It {i,m Lit!,m
tr0 Lló

1t

¡t l!0 DL, qqo

t0

¡¡0,00

,,tm

1t

50 t.t0 tJ0,@

'
4,!0

TM !.t0

3t !.¡0

t,¡û

:v

[m^Þ ¡¡R^ tloltc^çlo

^t 
Di¡EctÍRoD¡¡REçOSN.ottda¡t
¡RÌclo Et,Et¡ôNtco ¡r. ùr¡¿oIJ

COm^l^MEr ¡lwrclnþ DE Àl^nÍn.Flnô

[rr¡im t n^luûuc^clo
AIA DERECIMO Di ÞRICOSNN'DÚ

rn Eolo EEnôÀtco l\. ot rnôt!
comn^l^mtr mrcl¡to æ M^RÙErEno
coNttr^f^D^, 8 v f^Nmf oR^¡tc n lDtrcd t,TD^

r¡núh6 t¿tróJ .ñ _ cmì
d.kihllÍ6h d! 

^rq 
@ñÛßii. k dr fffii

rÈ tsñ.tr¡ tr ¿h¡ iil ñ.tui
tr¡do,r. .ùítKhm& .ñ tFl ÑF hd r .r .Ð

t0 il10 t17,!0

il

It

1r

C!0¡ FnntCú'Éh llJ!¡\0(.rd,
ln(ñn I: ¡l¡lñ6, rfirc tÍ¡\0or¡,

^ohisnro 
sñf hú, I oññF¡Jô

LIDA

D^¡1^' lt&ñ¡s&10!t.
lhm.tclú, It d. ûrod! 2olt.

P¡nliJ.k ¡lù'l
IÈriX.d. ñ¡ñil.h

t-

10 J.IOO un,
Rirlhd i .lc . t.0!{.m

t6 100 th, ttt
0,tt !20,m

it L000 Ui. l,{, t,rs.m

n m Un.
2,Et l,7I8,m

ü 2,000 Ui, FFI 0{t tm,00

It t,m Ui. c rm il thilt Édtq lrt cG 0,f Jt0,m

I t0 Un. Efn imrtlo r{ftirl !0,5t !0tJ0

9¡ tm Uñ. 0,tJ t7t,00

,t tm 0,tJ 171,0

96 tJ0 Ui @trmPtn
1,9! 2¡9,30

D^T^ DStSSl¡{ TUR^ D^ 

^fil
I 7 d. m4o dc 2011,

lllmrktq 17 dc Mn ù ¡02¡,
ProloJrlrlthrl

Pnft¡lodclìhnildÞ

AVIsO DE HOMoLOGAçAO
pREGÄo ELETRôNtco No 009/2023 - pMM - EXCLUStvo PARA

ME E EPP
PROCESSO AOI\4INISTRATIVO NO 014/2O23.LIC

M00ALIDADE: Regtsko dê preços.

TIPO: Menor preço unltårlo por ltem.
Torna pública a Homologação e Adjudtcação pregão Eletrônico no
03212022 - PMM, cuJo objeto é a conhatação de empresa para lor-
neclmento de malerlal odontológlco, alendendo as necessldades do
Departamenlo ds Saúd€. As empresas hablllladas são:
A empresa DENTAL MARTA LTÐA, inscrlta no CNPJ/MF sob o n.
09.222.369/0001.13, voncedora nos ltens 1i,49,60,7b,09,91 o 92
perfazendo o valor tolal d6 R$ 2,629,92 (dols mil e selscentos € vinte
e nove reals e noventa e dols centavos).
A empresa DENTAL SHoW - COMERCTO DE PRODUTOS ODON_
ToLoG|CoS E HoSPITALARES LTDA, tnscrtta no CNPJ/MF sob o
n' 11.776,334/0001.78, vencedora nos ltens 08, 18,101,112,11g,
125,126 I 121 perfazendo o valor total de Rg 11.260,20 (onze mil e
duzenlos e sessenla reals e v¡nte centavos).
Aempresa K2 INDUSTRtA, C0¡rERCtO, TMPORTACAO E EXPORTA_
CAO LToA, lnscdta no CNPJ/MF sob o n. 20.669,i7410001.S9, ven.
cedora nos itens 38, 39 e 40 perfâzendo o valor totat de Rg 25,257,00
(vlnle e clnco mil e duzentos e clnquenta e sele r€als).
A empresa SUPREMA DENTAL |¡/PORTACAO, EXPORTACAO E
COI\4ERCl0 DE PRODUTOS ODONTOLOcTCOS LTOA, tnscrita no
CNPJ/MF sob o n' 28.820,255/0001-10, vencedora nos itens 02, 04,
05, 06, 07, 16, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 25, 29, 30, 31,32,
33, 34, 35, 36, 37, 43, 44, 46, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 64,66,
67, 68, 69, 70, i1, 72, 73,74,76,77,79,80,81, 83, 84, S6, 87, 90, 94,
95, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 117, 121, 123, 124, 128;,
130 € 131 perlazendo o valor total de R$ 17,387,17 (dezesseto mil e
lrgzentos e ollênla e sete reais e dezessete centavos).
A empresa DISTRIBUIDoRA AGUA BOA LTDA, lnscdta no CNpJi MF
sob o n" 44.223.526/0001-06, venc€dora no ltêm gg pelazendo o va_
lor tolal ds R$ 428,00 (quakocentos e vinte e olto reaìs).
A empresa JULIANO DE COSTA LTDA, lnscritâ no CNPJ/MF sob o n"
72.150.550/0001-06, vencedora n0s itens 01 03, 14, 15, 42, 45, 47
61 65, 82, 96, 97 98, 99, 100, 103, 11 I, 20, 122, 129 s 132
z€ndo o valor lolal ds R$ 7.699,98 (sete mll o selsc€ntos € noventa e
novo reals e novenla e oito cenlavos).
llens deserlos: 85, 93, 101, 102 e 116.
llons Frecâssedos:09, 10, 12, 13,41,48, 54,62,63, 'l04 e 11S.

Marmoleho, 20 de merço de 2023.
pauto Jak pilail

prefelto

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO
coNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTçOS No 019/2023

(Pregão Etetrônlco No 007/2023 . pMM)

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE MARMELEIRO
CoNIRATADA: BIAVAASSESSORTA E P|_ANEJAMENTO AGR|COLA LTDA

OBJETO: Conlrataçäo de empresa para minislrar palestras sobr€
educação amblsntal nas oscolas munlc¡pals ds Marmeleko, a(enden-
do as necessldades do Departemento de Me¡o Amblente e Recursos
Hldilcos, VALOR TOIAL: de Rg 15.440,00 (quinze mlt e quatrocentos
e quarenta reals). PRAZO DE EXECUçÄO E VIGÊNCIA: O conkalo
terá vigêncla d€ 12 (doze) meses, conlados da data de sua asslna_
lura, ou seJa, até '19 de março de 2024. DATA DE ASSTNATURA DO
CONTRATO: 20 de março de 2023, FORO: Comarca de Marmeleiro,
Estado do Paraná.

Marmeleko, 20 de março de 2023,
pauto Jair pitati

Prefe¡to de Mameteiro

2019


		2023-03-20T10:18:00-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




